Вести

сельского поселения ЮЖНОЕ

Печатное средство массовой информации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

№ 36 (702) четверг 19 сентября 2024 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

По материалам прокурорской проверки возбуждено уголовное дело по факту присвоения имущества и денежных средств.

Прокуратурой Большеглушицкого района вскрыты факты присвоения продовольственных продуктов и денежных средств со стороны начальника отделения почтовый связи с. Константиновка и с. Малая Глушица.

Так установлено, что АО «Почта России» осуществляет коммерческую деятельность по пересылке почтовых отправлений, а также розничную торговлю.

В период исполнения своих служебных обязанностей, начальник отделения почтовый связи в с. Константиновка и с. Малая Глушица, используя свое служебное положение, присвоила вверенное ей имущество и денежные средства на сумму свыше 250 000 рублей, чем причинила Большеглушицкому почтамту УФПС Самарской области АО «Почта России» материальный ущерб в крупном размере.

На основании постановления прокуратуры Большеглушицкого района, вынесенного в порядке п.2 ч.2 ст.37 УПК РФ, следственным органом возбуждено уголовное дело по признакам состава преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ (присвоение чужого имущества в крупном размере).

Расследование уголовного дела взято прокуратурой Большеглушицкого района на контроль. Дата публикации: 06.09.2024

Большеглушицким районным судом Самарской области постановлен обвинительный приговор в отношении местной жительницы, совершившей публичное оскорбление представителя власти, а также применение насилия в отношении представителя власти.

Прокуратурой Большеглушицкого района поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении ранее неоднократно судимого лица, обвиняемого в публичном оскорблении представителя власти (319 УК РФ), а также причинении насилия не опасного для жизни или здоровья в отношении представителя власти (ч.1 ст.318 УК РФ).

Судом установлено, что ранее судимая женщина, находясь в здании мирового суда на улице Советская, д.36A, с. Большая Глушица, в результате внезапно возникшей личной неприязни к участковому уполномоченному оскорбила его нецензурной бранью, а также ударила его рукой в грудную клетку, тем самым совершил насилие не опасное для жизни или здоровья.

По результатам рассмотрения уголовного дела суд с учетом мнения прокурора признал подсудимую виновной и назначил окончательное наказание по совокупности преступлений и по совокупности приговоров в виде лишения свободы сроком на 2 год с отбыванием наказания в колонии общего режима.

Судебный акт не вступил в законную силу.

Дата публикации: 18.09.2024

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

- 1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний 19 сентября 2024 г.
- 2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях проект Решения Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года №79 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области».

Основание проведения публичных слушаний:

- Оповещение о проведении публичных слушаний от 16.08.2024 г.
- Постановление Главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года №79 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» от 09 августа 2024 № 64, опубликованное в газете «Вести сельского поселения Южное» 09 августа 2024года № 33 (699).

Дата проведения публичных слушаний – с 16 августа 2024 по 19 сентября 2024.

- 3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний от 19 сентября 2024 г.
 - 4.В публичных слушаниях приняли участие 5 человек.
 - 5. Предложения и замечания по проекту 1, внесено в протокол публичных слушаний 1.
- 6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:

Содержание предложений и замечаний граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения и публичные слушания	Содержание предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний	Количество предложений и замечаний	Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета предложений и замечаний
Положительно оцениваю вынесенный на публичные слушания проект Решения Собрания проект Решения Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 79 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области».	Не поступали	1	Принять проект внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области с учетом поступившего предложения в рамках публичных слушаний.

	(подпись)	
Самарской области		_С.Г.Шикунов
муниципального района Большеглушицкий		
Глава сельского поселения Южное		

Вести сельского поселения ЮЖНОЕ	РЕДАКТОР Куценко Надежда Васильевна			
СОУЧРЕДИТЕЛИ: АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального рай Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113				
Газета отпечатана в администрации сельского поселения Южное (446186, Самарская обл., Большеглушицкий район, поселок Южный, ул.Центральная, 6).				
Номер подписан в печать в 16-00 19.09.2024 года	Тираж 120 Цена - бесплатно			